
 
 

事 務 連 絡 
平成２４年(2012 年)７月６日 

 
 
各保険医療機関  

 各 保 険 薬 局 
 

山口県国民健康保険団体連合会 
事務局長 齊藤 心治 

 
 

オンライン請求システムにおける「増減点連絡書 CSV データ」及び 
「返戻内訳書 CSV データ」について（お知らせ） 

 
 
 平素より、本会の業務運営について、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

さて、オンライン請求システムによりご請求されている保険医療機関(薬局)については、

平成２４年７月請求分（６月診療分）より、オンライン請求システムから標記データのダ

ウンロードが可能となりますのでご利用ください。（ダウンロードの方法は、オンライン請

求システム操作手順書運用編〈医療機関・薬局用〉をご参照ください。） 
なお、本データについては、あくまでもオンラインでご提出されたレセプトに係る増減

点返戻情報のみです。返戻分の月遅れ請求等、紙でご提出されたレセプトに係る増減点返

戻情報は登録されていないため、「増減点返戻通知書」については従前どおり送付いたしま

す。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

電算課電算管理班  
担 当 濵 野、豊 島 
電 話 083-925-2067 
F A X   083-925-7864 

様 


